Администрация Новоивановского сельского поселения

Новопокровского района

ПРОТОКОЛ СХОДА ГРАЖДАН

24.06.2016г                                                                                                         № 8
                                             ст. Новоивановская ДК

                                   Председатель –  В.А. Абеленцев

                                   Секретарь   - О.Н.  Михно

Присутствовало  -   33 чел.

                                                     ПОВЕСТКА   ДНЯ:
1. Меры по обеспечению пожарной безопасности на территории Новоивановского сельского поселения и подготовке к пожароопасному периоду  2016 года.
2. Мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах Новоивановского сельского поселения во время купального сезона 2016 года.
3.  Принятие мер по уничтожению очагов дикорастущей конопли на территории Новоивановского сельского поселения.
4. Нодулярный дерматит.

Докладчик:  В.А. Абеленцев - глава Новоивановского сельского поселения

1.СЛУШАЛИ: О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории Новоивановского сельского поселения и подготовке к пожароопасному периоду  2016 года.

РЕШИЛИ:

      1.1   Организовать и провести мероприятия по уборке и вывозу горючего мусора с территории Новоивановского сельского поселения, выкосу сухой травы и камыша в местах, прилегающих к жилым домам и другим строениям.

     1.2.       Запретить выжигание мусора в населенных пунктах.

     1.3.    Запретить  проведение сельскохозяйственных палов на полях, пастбищах, сенокосных угодьях, а так же на сопредельных с лесным фондом территориях.

          2. СЛУШАЛИ: О мероприятиях по обеспечению безопасности людей на водных объектах Новоивановского сельского поселения во время купального сезона 2016 года.
 РЕШИЛИ:

2.1 Всем жителям станицы Новоивановской соблюдать правила безопасности  на водных объектах.

2.2   Не купаться в запрещенных местах.
2.3  Соблюдать меры оказания первой помощи пострадавшим.
3. СЛУШАЛИ:  О необходимости принятия мер по уничтожению очагов дикорастущей конопли на территории Новоивановского сельского поселения.  О административной ответственности за непринятие мер по уничтожению дикорастущих растений.

РЕШИЛИ:

3.1 Информацию главы принять к сведению.
3.2 Всем жителям Новоивановского сельского поселения принять меры по уничтожению очагов дикорастущей конопли и  мака на огородах и прилегающих к ним территориях.
3.3 ИП главам КФХ принять меры, направленные на уничтожение очагов дикорастущей конопли на земельных участках их землепользования и прилегающих к ним территорий.

4. СЛУШАЛИ:  О нодулярном дерматите.
На территории Новоивановского сельского поселения проводятся информационно-профилактические беседы, а так же разъяснительная работа  с населением по вопросам  профилактики заболеваний животных с целью недопущения и предупреждения  данных заболеваний на территорию Новоивановского сельского поселения..

В случаях выявления подобных случаев необходимо обращаться по телефону горячей линии 38-2-44.

РЕШИЛИ:

       4.1 Информацию главы принять к сведению.
Председатель                                                                              В.А. Абеленцев

Секретарь                                                                                         О.Н. Михно